
 
CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 57/2008 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
17/12/2008, tendo em vista o constante no processo nº 23078.028326/08-
05, nos termos do Parecer nº 55/2008 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 
Pesquisa e Extensão 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
manifestar-se favoravelmente à reedição do CURSO TECNOLÓGICO DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL, da 
Faculdade de Ciências Econômicas, modalidade a distância, em turma única 
de 500 vagas. 
 

 

 

 
 

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2008. 
 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 
Reitor. 

 


